

**Käse - Feinkost Ludwig GmbH**

**Artikelstamblatt**

Lieferant	Käse-Feinkost Ludwig GmbH
-----------	---------------------------

Hersteller	Käse-Feinkost Ludwig GmbH
Herkunftsland	Deutschland

Artikelnummer: **1115**

Fett i.Tr.	70%	Fett absolut:	27-31	%
Fett im Milchanteil	3,8%			
Lagertemperatur min.	4 °C	max.	7 °C	

Artikelbezeichnung: **Aufstrich Aioli**

MHD bei Anlieferung: **20 Tage**

MwSt- Schlüssel: 7%  19%   
 Egalisierter Kiloartikel l: ja  nein   
 Lactosefrei: ja  nein

Frischkäse wärmebehandelt: ja  nein   
 Rohmilchkäse: ja  nein   
 Glutenfrei: ja  nein

Lab: tierisch  mikrobiologisch  pflanzlich  sonstiges

<b>Welche Milchsorte:</b> K = Kuhmilch; S = Schafmilch; Z = Ziegenmilch KS = Kuh-Schafmilch; KSZ = Kuh-Schaf-Ziegenmilch; SZ = Schaf und Ziegenmilch	<b>K</b>	<b>Geschmacksstufe:</b> 1 = mild; 2 = aromatisch; 3 = pikant; 4 = kräftig	<b>2</b>
--	----------	--	----------

Bioartikel: ja  nein  EG - Zulassungsnummer: **Wird nicht benötigt**

**Produktgröße**

Karton pro Palette	160,00	Karton pro Lage:	16,00
--------------------	--------	------------------	-------

EAN Verbrauchereinheit	Nettogewicht Stück	Bruttogewicht Stück	Stüklänge	Stückbreite	Stückhöhe
	1300,00 gr	1300,00 gr	27,50 cm	17,60 cm	8,50 cm

Unterverpackung	Nettogewicht UVP	Bruttogewicht UVP	Katonlänge	Kartonbreite	Kartonhöhe
	92,00 gr	1392,00 gr	27,50 cm	17,60 cm	8,50 cm

Karton	Nettogewicht Karton	Bruttogewicht Karton	Karton Länge	Karton Breite	Karton Höhe
	113,00 gr	1505,00 gr	28,00 cm	18,50 cm	9,50 cm

**Zusatzstoffe**

	E-Nummer	Name des Zusatzstoffe
Konservierungsmittel	E 200	Sorbinsäure
Antioxidationsmittel	E 385	Calcium-Dinatrium-EDTA
Verdickungsmittel	E 410	Johannisbrotkernmehl
Verdickungsmittel	E 412	Guarkernmehl

<b>Zutatenliste :</b> nach Käseverordnung + LMKV, inkl. Quid mit prozentualem Anteil.	Zutaten: Frischkäse 70% Fett i.Tr. (67%), Mayonnaise (30%) (Rapsöl 50%, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Eigelb, Stärke, Weizenstärke, Salz, Verdickungsmittel Guarkernmehl und Johannisbrotkernmehl, natürliches Aroma (enthält Sellerie), Antioxidationsmittel E385), Knoblauch, Schnittlauch, Gewürze. Konservierungsstoff: Sorbinsäure. Unter Schutzatmosphäre verpackt.
--	--

Region aus dem das Produkt stammt: **NRW**

**Allergene gemäß EU - Einstufung**

	ja / nein / in Spuren	Erläuterung
Eier und Eierzeugnisse	ja	Eigelb
Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse		
Fisch und Fischerzeugnisse		
Glutenhaltiges Getreide u. erzeugnisse	ja	Weizenstärke
Krebstiere u. -erzeugnisse		
Milch u. Milcherzeugnisse inkl. Lactose	ja	
Schalenfrüchte u. erzeugnisse ( Öle)	ja	Kann Spuren von Sonnenblumenkernen und Pinienkernen enthalten.
Schwefeldioxid u. Sulfite		
Sellerie u. -erzeugnisse	ja	
Senf u. -erzeugnisse	ja	Kann Spuren von Senfsamen enthalten.
Sesamsamen u. -erzeugnisse		
Soja u. -erzeugnisse		
Lupinen u. -erzeugnisse		
Weichtiere u. erzeugnisse		

**Gentechnisch veränderte Organismen enthalten ?**

enthalten ja  nein

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g**

Brennwert	1330 kj / 323 kcal
Fett in g	34,28
davon gesättigte Fettsäuren	13,30

Kohlenhydrate in g	3,60
davon Zucker	2,50

Eiweiß in g	4,00
Salz in g	1,30

Käse-Feinkost Ludwig GmbH, Am Handwerkshof 9, 47269 Duisburg, Tel. 0203 - 710 470, Fax 0203 - 710 477